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INTRODUCTION

Artificial Intelligence (AI) is a concept that for decades has been part of public discourses,
often featured in science fiction films or debates on how intelligent machines will take the
world placing the human race in a life of slavery in support of a new AI order. Although this
image is a specific AI image, the reality is that artificial intelligence has arrived now and many
of us are constantly in touch with technology in our daily lives. AI technology is no longer the
field of future scientists but an integral part of the multi-agency business model and an
important strategic element in the plans of many business, medical and government sectors
around the world. This transformational impact from AI has led to greater interest in education
with the latest research examining the effects and effects of technology than the effects of AI
performance, which seems to be an important research center for some years.

Conversational Artificial Intelligence (CAI) systems and intelligent assistants (IA), such as
Alexa, Cortana, Google Home and Siri are becoming ubiquitous in our lives, including those
of children, their impact of gaining more attention, especially in relation to the effects of these
programs on children's mental development, socialization and language. Recent developments
address CAI's implications for privacy, security, safety, and accessibility. However, there is a
need for connecting and embedding ethical and technical aspects in design and development.
Using a case-study of a research and development project focused on the use of CAI in leading
countries, this research work highlights the social context within a particular case of
technological development, as evidenced and supported by contradictions within the literature.
It describes the decision-making process behind the recommendations made in this case for
adoption in the industry. Further research involving developers and stakeholders in CAI
behaviour are highlighted as a matter of urgency.

Russell and Norvig (2016) defined the term AI to describe systems that mimic cognitive
functions generally associated with human attributes such as learning, speech and problem
solving.

The motivation for this study is twofold as it is based on an increase in publications on
Artificial intelligence and the importance of investment in AI for global economy (Maria
Cubric, 2020). Companies around the world have tried to implement artificial intelligence
techniques adopted by different country strategies.

The success of AI depends on its correct execution. To ensure AI success, organizations often
need to excel in a wide variety of applications, including creating strategies, finding the right
use cases, building a database, and developing strong experimental capabilities. These
capabilities are critical at this time because the window to differentiate oneself from
competitors is likely to narrow as AI becomes easier to use.
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Early users from different countries show different levels of AI maturity. The enthusiasm and
experience of early adopters varies from country to country. While some are actively using AI,
others are taking a more cautious approach. In some cases, subscribers use AI to improve
certain processes and products; others are using artificial intelligence to transform their entire
organization.

No matter how mature AI is in countries, we can learn from its approach. By looking at country
problems and how to solve them, we can collect some key innovative practices. For example,
leaders in some countries are more concerned with filling skills gaps. Others focus on how AI
can improve decision-making or cybersecurity capabilities.

There are many paths to great AI, and success doesn't mean that the winner takes it all. Looking
at early AI users from a holistic perspective can provide a broader perspective. By doing this,
anyone can find a more balanced AI-based approach to their journey.

The main goal of the study is to explore whether there were clear differences in how
Conversational AI is impacting their businesses and how different countries are promoting AI
efforts. In order to achieve the goal, we focussed the research on following questions:

RQ1. What are the most developed AI countries? What are their policies and approaches to state
regulation of Conversational AI?

RQ2. What are the most representative Conversational AI Tech companies, according to the
Open datasets? What are the analysis of performance of leading companies??

RQ3. What are typical investors of Conversational AI leading companies in India (which type of
investor and on what stage of funding)?

The research is based on number of common methods with different level of implication -
Theoretical

The work structure consists of several parts:

 Introduction: background and motivation for the thesis development, general description
of the problem, research questions, structure and volume of the work;

 Chapter 1: literature review with the most relevant information related to the analyzed main
topics: conversational AI, Chatbots and voice assistants, connection links between these
topics;

 Chapter 2: general description of the potential research methods, followed by explanation
for the chosen research strategy;

 Chapter 3: Findings and discussion.
 Conclusion: summarization of the results of the work performed and evaluating the results

obtained.
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CHAPTER 1. UNDERSTANDING OF CONVERSATIONAL AI

1.1 The concept of conversational AI

Artificial Intelligence (AI) is a concept that for decades has been part of public discourses, often
featured in science fiction films or debates on how intelligent machines will take over the world
puts the human race in a normal life to support the new AI system. Although this image is a specific
AI image, the reality is that artificial intelligence has arrived now and many of us are constantly
in touch with technology in our daily lives. AI technology is no longer the field of future scientists
but an integral part of the multi-agency business model and an important strategic element in the
plans of many business, medical and government sectors around the world. This transformational
impact from AI has led to greater interest in education with the latest research examining the effects
and effects of technology than the effects of AI performance, which seems to be an important
research center for some years(yogesh et al;Laurie et al, 2021).

In this digital era, artificial intelligence (AI) is expected to take on tasks (Letheren et al., 2020),
especially on text-based chat agents (chatbots). Chatbots dramatically change customer service
function for the betterment of users and businesses (Cath et al., 2018; Wirtz et al., 2018). Currently,
chatbots offer 24/7 services in a number of areas, such as marketing, support, and marketing.
Specifically, chatbots are widely used to do sales work (41%), followed by support (37%), and
marketing (17%). Most importantly, it improved sales by an average of 67%, with 26% of all sales
being managed by chatbots communications(ashfaq et al; jiang et al; Sandra et al, 2020).
Conversation channels are automated systems used to communicate with people in writing or
through exchange (Przegalinska et al., 2019; Radziwill & Benton, 2017; Sivaramakrishnan et al.,
2007).

Conversational AI (CAI) communication agents are found everywhere in the lives of adults and
children in the developed world. Intelligent Personal Assistants (IPA) such as Cortana (Microsoft),
Alexa (Amazon), Siri (Apple), and Google Assistant are probably the most well-known CAI
methods and are at the forefront of technological advances. CAI has been very successful due to
advances in automated speech recognition (ASR) (Karpagavalli & Chandra, 2016), Indigenous
Language Processing (NLP) (Trilla, 2009; Vanzo, Bastianelli, & Lemon, 2019), and In-Depth
Learning (DL) models. (Abdel-Hamid, Mohamed, Jiang, Deng, Penn, & Yu, 2014). The rapid
evolution of Artificial Intelligence (AI) has led to the common use of CAI systems that work well
in everyday tasks. CAI software enables people to communicate with many different programs in
natural language through voice, text and video(Jennifer et al; sondess et al, 2021).

Automatic speech recognition is an important factor in CAI that has a direct impact on
interoperability quality. ASR is the process of translating user-spoken words into text. The
performance of an ASR system depends largely on the strength of its components, however, its
ability to effectively manage variability in audio signals plays an important condition. ASR deals
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with several sources of acoustic diversity (Yu & Deng, 2016), resulting in complex interactions
with speaker features. These can be categorised as: firstly, within speaker variables, these concern
momentary and longitudinal variations in the voice due to emotional expression and arousal (Lee,
et al., 2004), illness, age (Morris & Brown, 1994; Vipperla, Renals, & Frankel, 2010), body mass
(de Souza & dos Santos, 2018 ) etc. All of these factors need to be considered by the acoustic
model to represent all potential speakers in all states. Secondly, between speaker variables (i.e.
variations in spoken language, vocal tone and speech style) which mainly concern different
accents, non-native accents, dialects, slang, speech impairment and disorders, gender (Morris &
Brown, 1994; Swartz, 1992) and even race (Xue & Fucci, 2000).

Users interact with these programs to obtain a product or service related information, place an
online order of products, or order food in real time (Sivaramakrishnan et al., 2007; Luo et al.,
2019). Such systems are used to make it easier for both end users and companies, due to their
accessibility, flexibility, and low cost (Przegalinska et al., 2019; Radziwill & Benton, 2017). For
this reason, about 80% of businesses today use or plan to install chatbots soon to communicate
with their users 24/7 and resolve their problems(ashfaq et al; jiang et al; Sandra et al, 2020).

Chatbots use natural language to interact with users and answers their queries effectively
(Ciechanowski et al., 2019; Luo et al., 2019; Sivaramakrishnan et al., 2007). If chatbots are
wellsystematized, their use can produce excellent results, such as resource and time savings
(PointSource, 2018).

1.2 Chatbots & Voice Assistants

Chatbots are mainly text-based conversational agents that simulate conversations with users.In this
digital era, artificial intelligence (AI) is expected to take over jobs (Letheren et al., 2020),
especially for text-based conversational agents (chatbots). Chatbots dramatically change customer
service function for the betterment of users and businesses (Cath et al., 2018; Wirtz et al., 2018).
Currently, chatbots offer 24/7 services in a number of areas, such as sales, support, and marketing.
Specifically, chatbots are widely used to do sales work (41%), followed by support (37%), and
marketing (17%).Most importantly, it improved sales by an average of 67%, with 26% of all sales
being managed by chatbots communications (ashfaq et al; jiang et al; Sandra et al, 2020).

chatbots are automated systems used to communicate with people in writing or through exchange
(Przegalinska et al., 2019; Radziwill & Benton, 2017; Sivaramakrishnan et al., 2007). Users
interact with these programs to obtain a product or service related information, place an online
order of products, or order food in real time (Sivaramakrishnan et al., 2007; Luo et al., 2019). Such
systems are used to make it easier for both end users and companies, due to their accessibility,
flexibility, and low cost (Przegalinska et al., 2019; Radziwill & Benton, 2017). For this reason,
about 80% of businesses today use or plan to install chatbots soon to communicate with their users
24/7 and resolve their problems (ashfaq et al; jiang et al; Sandra et al, 2020).

Chatbots use natural language to communicate with users and answer their questions effectively
(Ciechanowski et al., 2019; Luo et al., 2019; Sivaramakrishnan et al., 2007). According to a recent
report released by PointSource, chatbots will face 85% of customer service by 2020, which will
help reduce annual costs by more than $ 8 billion by 2022 (PointSource, 2018). When chatbots are
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well organized, their use can produce even better results, such as resource conservation and time
saving (PointSource, 2018).

With the growth of human interaction and chat in recent years, users are now able to communicate
with chatbots using a variety of devices — smartphones, laptops, tablets, or desktops (Araujo,
2018; Luo et al., 2019). Many forums, including Facebook, Skype, Amazon, WeChat, and eBay
have already released e-service chatbots (Luo et al., 2019). In addition to the e-service chatbot and
the effort to host a chatbot craze, Domino now offers a pizza online chatbot order via Facebook
Messenger (Luo et al., 2019). These digital assistants serve as the company's representative whose
goal is to assist online shoppers at any time anywhere (Chung et al., 2018; Holzwarth et al., 2006).
For example, consumers can expect to have the same interactions with people as an offline store
when visiting an online forum (Sivaramakrishnan et al., 2007). Therefore, these automated
programs not only provide information to consumers but also communicate with them as a
personal assistant; one such example is Coca-Cola's "Hank" (Sivaramakrishnan et al., 2007). Many
of the top leading players, such as Gucci, Burberry, and Louis Vuitton, also use chatbots to provide
24-hour customer service (Chung et al., 2018). E-service interviews offer a completely new way
to satisfy users (Chung et al., 2018) because such programs "fulfil many roles, from personal
assistant, to a smart agent, to a friend" (Radziwill & Benton, 2017, p. 4) .Visual agents can be used
to provide uninterrupted customer service and reduce response time, factors that are important in
improving customer satisfaction (Radziwill & Benton, 2017).

Despite the widespread use of chatbots by a few business leaders in recent years, consumer
acceptance and its continued use remain relatively low. For example, a recent study found that
87% of consumers still prefer social interaction rather than chatbots (ashfaq et al; jiang et al; Sandra
et al, 2020). Respondents agreed that people are much better than chatbots in answering a few
questions, especially in their understanding of complex situations — in other words, they feel that
agents are people who understand better (ashfaq et al; jiang et al; Sandra et al, 2020). Recent
research also shows that customers feel uncomfortable when they do not believe they are in contact
with someone because they think chatbots are less knowledgeable and less sensitive; therefore,
they make a small purchase (Luo et al., 2019).

AI chatbots not only provide customers immediate and consistent services but also reduce the
operating costs for organizations (Deloitte, 2018a; Wirtz et al., 2018). Previous studies already
show that, in traditional service, the service quality of frontline employees who directly contact
customers will significantly affect customer satisfaction, customer loyalty, and organization profits
(Arora & Narula, 2018; Cenfetelli et al., 2008; Maklan et al., 2017). For example, Juniper Research
predicts that the use of chatbot could save companies $ 7.3 billion by 2023 (Juniper Research,
2021). Some predict the number of e-commerce jobs supported by chatbots reaching $ 112 billion
by 2023, and the global market size of chatbots reaching $ 1.3 billion by 2025 (Dilmegani, 2021).
According to a recent report, 58% of companies using chatbots are B2B, and 22% are B2C
(Boomtown, 2019). Chatbots are increasingly used in B2B marketing business operations.
Chatbots can enhance B2B marketing in a variety of ways, such as facilitating the marketing
process, creating more traffic from emails, and providing more efficient customer service
(Johnston, 2020). For example, chatbots can provide answers to frequently asked questions by
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customers, wishing quick and helpful answers. Therefore, chatbots are now playing an increasingly
important role in improving customer service in B2B advertising

Chatbots are evolving to simplify and make access to digital services personal (Go & Sundar,
2019). Designed to engage people in person-to-person conversations (Araujo, 2018; Scarpellini &
Lim, 2020) accompanies people in their daily lives as "digital trainers" (Fleisch, Franz, &
Herrmann, 2021) or "virtual assistants" (Youn & Jin, 2021) provides users with individual, “high-
impact” support (Wünderlich, von Wangenheim, & Bitner, 2012) on their smartphones or other
devices, anywhere and anytime (Skjuve & Brandtzæg, 2018). The main motivations for users to
interact with chat agents are many, which are reflected in the variety of conversational agents
available from reputable voice assistants of the common purpose SIRI (Apple, Inc.) or ALEXA
(Amazon, Inc.)

Artificially intelligent (AI) voice assistants (VAs), such as Amazon’s Echo (Alexa), Apple’s Siri,
Microsoft’s Cortana, and Google’s Google Assistant, are instrumental in changing the way
consumers use firms to seek service assistance, obtain information, and purchase products (Hoy,
2018; Guzman, 2019). Recent research illustrates that 20% of the US adults has access to VAs
(Robbio, 2018). Gartner (2016) predicts that VAs will replace PCs, laptops, tablets, and cell phones
in many online shopping items, while Accenture (2018) states that 3 out of 10 consumers talk to
their VA over their family. In line with this, Juniper Research proposes that VAs, such as the
Amazon Echo and Google Assistant, will serve as a key driver of new service items with an
estimated 275 million homes expected to use such assistants by 2023; 1000% growth from 25
million homes by 2018 (juniper research 2018). Thus, in view of the proliferation of AI-supported
voice technology, individuals interact with virtual reality VAs as part of their daily lives (Guzman,
2019). Therefore, understanding voice-based AI interaction is a timely and important area for
research as products enter this technology space as a service delivery center.

Hoy (2018) describes VAs as software agents working with a built-in speaker or smartphone
device. The software always listens to the keyword to activate it (i.e., ‘Hey Alexa…’ or ‘Hey
Siri…’). When it hears a keyword, the device uses the voice of the user, interprets the language,
and processes the response in real time. Such VAs can handle complex user requests and engage
in individual conversations (Alepis & Patsakis, 2017). Undoubtedly, the introduction of AI VAs
on mobile devices such as Apple's Siri was the first application to make consumer-focused AI
interactions a reality (Gross, 2011). Due to the ubiquitous smartphone, people can interact with AI
technology in different ways in their interaction with all other technologies (Guzman, 2019) Unlike
previous attempts at automated voice interaction, new mobile and home VAs use natural language
processing (NLP) that enables people to communicate, and access responses, technology in the
same way as human interaction (Hearst, 2011). Not only have these VAs developed to be more
human-like than previous attempts, but also a vital part of a people’s daily life.

Voice assistants can work for a variety of user groups ranging from minors, adults, and people
with different disabilities (e.g. the Google Android app "Voice Access" allows people with
disabilities to navigate using the voice to press buttons), and allows users to use voice commands,
even if multiple tasks are performed during the interaction (McLean & Osei-Frimpong, 2019).
Current data shows the acquisition of smart voice assistants is modest compared to smart phones
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(Kinsella, 2018). Other research on the U.S. market has shown that millennials (18–24 years old)
are key users of products such as smart virtual assistants; however, a slightly older age group (aged
25-49) are heavy users of products like Siri (PwC, 2018). Some studies have found intelligent
voice assistants have only been used primarily for basic tasks, browsing, and listening to music.
The high-level architecture of CAI (see, Fig. a), as it is important to understand the potential role
of each of them on the direct interaction between people and the voice assistant.

Fig. a. A high level architecture for voice assistants (Jennifer et al; sondess et al, 2021).

1.3 Literature Review

1.3.1 the first AI standards

As technology advances rapidly, there appears to be a race among major countries to articulate
standards for artificial intelligence. Obviously, it's about fostering innovation. But beyond
innovation, there is also an ethical problem with AI that governments expect to address with
specific regulations. Artificial intelligence relies on huge datasets of individual users (kamil et al;
Piotr et al, 2021), and there is a lot of debate about who owns this information and how that
information is used to further manage AI applications and related services.

It is therefore necessary to coordinate the efforts of all stakeholders, both private and public.
Globally governments are trying to implement specific systems and strategies for building AI
algorithms and collecting data throughout the process. Developing standards that improve the
quality of AI products and services can also reduce the risk that the public will react negatively to
this technology. If India is to catch up with China, the United States and other countries in AI, it
will have to invest significant sums of money to build the necessary technological ecosystem and
articulate norms and ethical standards for AI (vishal et al 2019).

It is important to clarify the difference between law, order and standard. The rules and regulations
are set by a group of people, setting management limits or making recommendations. Today
standards are as important as in the digital age, distributed systems must work together; data and
information (Knowledge) should be exchanged in a secure, reliable, secure and accurate manner.
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Standards provide benefits in the research, development and operational stages as well as market
flexibility and flexibility of components, or to connect different SW modules in a reliable way
through standard agreements. Additionally, common standards and regulations will be necessary
to ensure the safety and trust of users. The development of standards can provide business
advantages for the company or country dominant in international standardization process (Ding,
2018).

Some examples of AI Standards:

There are several related safety standards (GDPR), Cobot security (ISO / TS 15066) - which can
be used in the development of reliable AI systems. Problems arise if there is super intelligence, in
the event of a machine behaviour, as today it is difficult to predict / measure behaviour of these
systems, so it is difficult to formulate specific rules, their regulations or standards. AI policies,
government initiatives and strategies, technology organizations are grouped into publication
(OECD, 2019) the same AI listing international and domestic standards. In the following some
examples in AI related levels are listed as having been developed or are still being developed by
various organizations:

• International rating agencies - e.g. ISO, IEC - 22 AI standards under development, 6 standards
published by ISO / IEC JTC 1 / SC 42 - (ISO, 2021). Eg. - ISO / IEC TR 24028: 2020, Information
technology - Artificial intelligence - Overview of loyalty to practical wisdom, 2020 May.

• Technology community, academics - e.g. IEEE IEEE launches Global Initiative on Ethics of
Autonomous and Intelligent Systems project in AI general development (IEEE, 2020). IEEE
P70xx - series common in the Ethics of Autonomous and Intelligent System levels - 13 levels
slightly released or under development.

• EU-CEN and CENELEC-level institutions officially created the AI Focus Team, which supports
ISO / IEC SC42 (December 2018).

US-based National Institute of Standards and Technology (NIST) has made the final draft plan to
prioritise US federal participation in the development of standards for artificial intelligence (AI).

Here are the key objectives outlined in the framework:

 Bolster AI related information related to standards, leadership and communication between
government agencies to enhance efficiency and effectiveness.

 Encourage in-depth research to develop and accelerate comprehensive testing and
understanding of how loyalty factors can be incorporated within standards and tools related
to standards.

 Support and expand independent public partnerships to develop and implement AI
standards and related tools to promote reliable, robust and reliable AI.

 Strategically work with international organizations to improve AI standards for economic
and security needs in the United States.
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The framework states that AI standards developed in the coming years should be flexible enough
to adapt to new technologies while also minimizing bias and protecting individual privacy. While
some of the standards will apply to the broader AI market area, NIST has advised the government
to assess whether certain applications require more specific standards and rules.

NIST Draft is a response to China's Comprehensive AI Policy.

The NIST framework of the US government was established in the Executive Order of February
13859 which went to the offices to further their interest in AI as international competitors such as
China worked to support their AI capabilities. China has a very comprehensive AI policy
framework, and the country released both guidelines and standards in July 2017 itself under the
title The New Generation Artificial Intelligence Development Plan. This document covers the
multi-billion dollar and investment policies of research and development from the houses of
ministers, provincial governments and the private sector. Chinese government wants to build 1
trillion RMB ($ 140 billion) domestic AI industry

China Electronics standardization Institute (CESI), the largest research organization responsible
for creating AI standards under the China Department of Industry and Information Technology
(MIIT) has released the Artificial Intelligence standardization Whitepaper in 2018, summarizing
the framework for the implementation of AI's China and China plans to create AI skills going
forward.


[…]

integrates with other important programs such as Guidewire and Duck Creek "to bring
sensitive information" to carriers.
Marley Insights is a visual dashboard of more than 20 built-in analytical reports, as well
as many customized views that include message sentiment, open claims, average initial
contact time, survey result rating, active users, and case status. Managers can filter
through multiple attributes that include case type, group, username and date and status,
and insurers can use the provided API to integrate data from Marley Insights into their
centralized insurance area.
Hi Marley defines its overall coverage as making it easier for policymakers to contact the
claim adjusters in writing to improve their preferred communication channels to eliminate
inefficiencies. By providing an SMS platform aimed at the insurance industry to which
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the entire ecosystem of service providers can communicate, insurance carriers can delight
customers, get faster settlement time and lower loss rates (iireporter, 2021).

2) Growth: Hi Marley, creators of the only smart communication platform built for the the
insurance industry by people who know insurance, announced on March 11, 2022 that
the company has closed its $ 25 million Series B funding roundup. The investment was
led by Emergence Capital, with Founder and Partner General Gordon Ritter taking over
the Hi Marley Board. Returning firms Underscore, True Ventures, Bain Capital Ventures
and Greenspring also participated in this cycle, as well as additional investors including
Brewer Lane Ventures (himarley, 2021).
The need is there, and undoubtedly the COVID-19 epidemic that is forcing more and
more people to go digital has led to more consumer demand for new means of
communication. Last year, the number of carriers using the Hi Marley platform doubled,
and the company saw a 4x increase in its user base. Currently, the launch has more than
40 customers live in production - including American Family, MetLife, Auto-Owners,
Erie and MAPFRE.
Emergence Capital led the Series B round, bringing the total value of Hi Marley since its
inception in 2017 to $ 41.7 million. Existing sponsors are Underscore, True Ventures,
Bain Capital Ventures, and Greenspring also contributed to the funding, as well as
additional investors including Brewer Lane (techcrunch, 2021).

3.3 Research Question 3

What are typical investors of Conversational AI leading companies according to open
datasets (which type of investor and on what stage of funding)?

Table 3.

S.No Company Category Product Focus Area Country Select Investors

1 Uniphore conversationalAI
transformational
customer service India

400 Million series E
funding , NEA,
March capital

2 Aisera conversationalAI

IT, HR, customer
service, facilities, and
cloud operations. USA

40M seriec C
funding Icon
ventures
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3
Hugging
Face social AI

chit-chat, talks sassy,
and trades selfies
with users. France

40M series B round
funding Lux capital

4 Dialogflow conversationalAI
speech recognition
and NLP USA

3M series C Siac
venture capital

5 Hi Marley conversationalAI SMS texting platform USA

25 Million Series B
round funding true
ventures and bian
capital ventures

6 Rasa conversationalAI contextual assistants USA
26 Million series B
led by A16Z

7 Pypestream

customer
engagement
solution

pragmatic AI and
chatbots USA

4.6M Series
unknown

8 PolyAI conversationalAI
machine learning
platform UK

14M Series B round
led by khosla
ventures

9
Voicebox
Technologies

conversational
AI

ASR, NLU, and TTS
apps USA

acquired by nuance
communication for
undisclosed amount

10 Avaamo
conversational
AI

Deep learning
software India

14.2 series A
funding led by intel
capital

11 yellow.ai
Enterprise AI
channel

customer
Engagement India

78.15 M series C
round led by
westbridge capital,
sapphire ventures,
salesforce venture
and lightspeed
venture partners

12
Semantic
Machines

conversational
AI

Ecommerce, social
networks ,
productivity software USA

microsoft acquired
semantics.

13 orbita
conversational
AI Voice first USA

9M series A finding
by philips health
technology ventures
and healthx
ventures

14 Level AI
conversational
AI costomer experience USA

20 M in series B
funding led by
battery venture,
eniac and village
global

15 haptik.ai
conversational
AI

intelligent virual
assistant India

100M with 87%
stake by reliance
industries limited
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16 Kea
conversatioanl
AI

customer
Engagement USA

10M series A led by
marbruck

17 Clinc
conversational
AI

personal financial
assistant, mobile
voice activated USA

52M series B
funding by insigh
partenrs, DJF
growth,drive
capital, hyde park
venture partners

18 Apprente
conversational
AI

vocie based personal
assistant USA

mcdonald acquires
apprente

19 Aktify
conversational
AI

conversational
collective intelligence USA

total 4.5 million
seed round by
shawn cox and creg
peeler

20 kore.ai
conversational
AI

conversational
solutions USA

50M seriec C
funding led by
vistara growth and
PNC

21 VoiceStar.ai
conversational
AI

voice and ai
technology for food
service USA 250K Seed round

22
Eloquent
labs

conversational
AI Chatbots USA

square acquired
eloquent labs

23 botanic.io
conversational
AI

conversational
interfaces and avatars USA

undisclosed seed
fund by outlier
ventures

24
Discovery
AI

conversational
AI

AI led customer
success India

acquired by
talkwalker

25 REZO.ai
conversational
AI instant resolution India

undisclosed amount
of seed funding by
modulor capital,
dexter angel
network, veda

26 AskSid ai
conversational
AI

Ai solution for retail
and consumer goods
industry India

raised $120,000 /
Pre Seed from
Techstars and
Techstars Hub71

27 saarthi.ai
conversational
AI

multilingual
conversational
enterprise AI India

undislosed seed
funding from leads
angel network

28 GenieTalk
conversational
AI virtual assistant India

raises 750K from
shankeswar
technologies llp

29 senseforth ai
conversational
AI AI powered bot India 14M led by Fractal
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30 the chatmate
conversational
AI chat platform India NA

31 Manthan
conversational
AI business assistant India

undisclosed amount
venture round by
innoven capital

32 bash.ai
conversational
AI Chatbots India NA

33 Gi Labs
conversational
AI

voice and chat
enabled virtual
assistant India NA

34
reverie
technologies

conversational
AI

voice assistant for
non english speaker India

acquired by reliance
industries

From the table, obtained from self-created datasets from open source information we can say below
that:

1) The typical investor for uniphore are NEA and March capital. NEA is a global venture
capital with a mission to make the world better by helping founders build great companies.
March capital is a top tier venture capital firm headquartered in santa monica California
and investing globally since 2014. Both the venture capital has funded uniphore with 400M
USD with series E round of funding [49; 50].

2) Icon Ventures is a Silicon Valley-based firm that specializes in Series B and C financings
in tech sectors such as cloud and data, security, digital health and other areas of IT
investing. They lead financings for extraordinary early-stage companies, co-investing
alongside the world’s leading venture firms (iconventure, 2022). Aisera has been funded
by Icon ventures with 40M USD series C round of Funding.

3) Lux Capital invests in emerging science and technology enterprises on the outside edge of
what is possible. They are working with iconoclastic founders who are challenging the state
of nature and the laws of nature to make their ideas for the future become
alive.(luxcapital,2022) lux capital invested 40M USD in hugging face in series B round of
funding.

4) SAIC Capital is a corporate venture capital firm formed in 2014. Its purpose is to establish
SAIC as a major player in developing leading-edge technology for the transportation
industry. Areas of investment include: Alternative energy solutions, Durable, lighter
materials, Human Machine Interaction (HMI), Autonomous driving, Connected Vehicles
(IoT), Energy, Fuel and powertrain and Big Data (saicvc, 2022). SIAC capital invested in
dialogflow 3M USD series C round of Funding.

5) True venture is a Silicon Valley-based venture capital firm focused on early stage
technology startups. They invest in brilliant people who bring ideas that matter to life
(trueventures, 2022). Bain Capital Ventures LLC is the venture capital division within Bain
Capital, which has approximately $105 billion of assets under management worldwide
(Wikipedia, 2022). True ventures and Bian capital ventures invested in Hi Marley 25M
USD series B round of funding.
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6) Andreessen Horowitz (a16z) is a venture capital firm in Silicon Valley, California, that
backs bold entrepreneurs building the future through technology (A16Z, 2022).
Andreessen Horowitz has invested 26M USD in series B round of funding.

7) Pypestream is funded by 12 investors. W. R. Berkley and The Chatterjee Group are the
most recent investors(crunchbase, 2022). Pypestream has received investment of 4.6
Million USD with series unknown round of funding.

8) Khosla Ventures is an American venture capital firm founded by Vinod Khosla, focused
on early-stage companies in the Internet, computing, mobile, silicon technology,
biotechnology, healthcare and clean technology sectors (Wikipedia, 2022). Khosla
ventures has invested in polyAI with 14M USD serieb B round of funding .

9) Voicebox Technologies was acquired by Nuance Communications on May 19, 2018 .
10) Intel Capital is part of Intel Corporation, designed to manage business finance, global

investment, consolidation and acquisition(intelcapital, 2022). Intel capital invested in
avaamo with 14.2 M USD series A round of funding.

11) WestBridge Capital is an investment firm with a strong focus on investment in India.
WestBridge seeks to collaborate with some of India's most promising middle-income
companies run by prominent businessmen and long-term management teams, whether
public or private (linkedin, 2022). Sapphire Ventures, LLC is a commercial finance firm
with offices in Austin, California, Palo Alto, London and San Francisco. Sapphire invests
in Series B through IPO technology companies, as well as technology-focused firms, seeds,
and emerging sports start-ups for Series A (Wikipedia, 2022). Salesforce's investment arm
is focused on creating the world's largest ecosystem for business cloud companies. Since
2009, they have formed partnerships and helped accelerate growth in the implementation
of more than 400 technologies (salesforce, 2022). Lightspeed Venture Partners is a global
company focused on multi-sectoral investments in business, consumer and health
technologies. For the past two decades, the company has supported companies such as
Snapchat, Affirm, MuleSoft, and AppDynamics (lsvp, 2022).they have invested 78.15M
USD in series C round of funding.

12) Microsoft acquired Semantic machines (blogs.microsoft, 2018).
13) Founded in 2017, the Philips Health Technology Venture Fund is a Royal Philips business

fund based in Amsterdam, Netherlands. A business-agnostic fund that invests with, and
collaborates with, promising healthcare companies and healthcare technology services to
accelerate their growth and expand their reach, and to drive shared digital transformation
in health care. The fund is owned by Philips Ventures, an outside innovation Philips group.
As a leading healthcare technology company, Philips focuses on improving people's health
and allowing better outcomes across health continuity from a healthy lifestyle and
prevention, diagnosis, treatment and home care (philips, 2022). HealthX Ventures is a
venture capital digital healthcare-focused firm. We invest in innovative companies making
healthcare safer, more efficient, and more affordable by delivering easy-to-use, cost-
effective, and scalable solutions to the market (battery.com, 2022). They invested in orbita
a sum of 9 Million USD in series A round of funding.

14) Battery Ventures is an investment firm focused on American technology. Founded in 1983,
the company makes large-scale and equity-based investments in global markets from
offices in Boston, Silicon Valley, San Francisco, Israel and London (battery.com, 2022).
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Authentic. Bold. Curious. ENIAC leads seed cycles to courageous innovators who use code
to build transformative companies (Wikipedia, 2022). Village Global is the first
fundraising firm supported by some of the world's most successful entrepreneurs. Village
is not a traditional VC. They are a network (linkedin, 2022). They have invested in Level
AI 20M USD in series B round of funding.

15) Marbruck Investments is an open-ended venture capital group. They selectively invest in
companies at the cutting-edge of technology (marbruck, 2022). Marbruck invested 10M
USD in Kea with series A round of funding.

Summary

In this Chapter we analysed the data from SLRs and data obtained from open datasets. The key
findings are the United States of America comes on top of 2020 year’s index with five top positions
to Western European countries (UK, Finland, Germany and Sweden). All this countries get high
scores on all three pillars of the Index: government, technology sector and data and infrastructure.
Four out of the top five just published the national AI strategies that have gone by 2020, and the
US introduced American AI initiative in late 2019. The analysed the performance of top 5 leading
conversational AI companies Uniphore, yellow.ai, Aisera, Hugging Face, Hi Marley. At the End
the third research question we found the typical investors of conversational AI companies, type of
investor and stage of funding based on open datasets.
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Conclusion

This Chapter is the final part of the master thesis and contains the main conclusions of the work.
During the research, we got acquainted with the main conversational AI leading countries and
leading companies. In order to successfully complete the research tasks and be able to draw
conclusions, we used the literature review and analysis of open datasets as the main method of
our research. This work also presented a systematic literature review about the use of
conversational agents in business domains. The work answered three focused research question
based on a selected literature corpus and analysing the open datasets. The corpus was created
through the search of articles in research databases, with inclusion and exclusion criteria followed
by filtering steps. Each article of the corpus was used in one way or other to analyse or draw
conclusions to build ground to answer the proposed research questions. The research questions
covered the business domains that received studies and described primary goals and future
challenges. The selected literature corpus and analysing the open datasets it is understood that
the AI standards and AI readiness index is important to understand when it comes to determine
which country is leading in conversational AI. It is not necessarily that the country leading in
Artificial Intelligence overall will also lead in conversational AI Except the case of United States
of America. AI readiness Index 2020 shows the top leading AI countries are USA, UK, Finland,
Germany and Sweden but excluding United States of America none of the countries from top
five are leading in conversational AI. India is the leading country in conversational AI with
several conversational AI companies and startups are leading either in India or headquartered in
USA with India operations. In addition to providing unique opportunities, India provides a
complete "playground" for businesses and institutions around the world to develop solutions that
can be easily used in all developing countries and economies. Simply put, Resolving India means
resolving 40% of the world's AI garage. India's strengths in IT combined with opportunities,
provide much needed impetus to find uncontrollable solutions to customer service problems, and
developing chatbots and voice assistant. Coming to the findings of second research questions
there are several conversational AI leading companies in India and USA out which the Uniphore
a leading Conversational AI company tops the list with 2.5 billion market valuation. The analysis
of performance of top 5 leading conversational AI companies is categorized in two parts first is
innovation and second is growth of the company .Third research question explains the type of
investors and round of funding they have done in companies leading in conversational AI
technologies where NEA and march capital tops the list by investing 400M USD in uniphore.
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