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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
The objective of Nutesh’s thesis was practically oriented – to analyze the performance of leading
Conversational AI (CAI) Companies . The topic of the thesis is interesting and relevant for the modern
technological trends.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical
and empirical parts.
The work consists of 3 chapters. They are logically connected. The thesis provides a rather wide analysis
of the relevant literature in the field, but the research methodology has gained less attention.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.
The thesis deals with the problems AI companies with the stress put on conversational issues. The
literature review was chosen as a main research method. The open datasets were described and analyzed.
Nutesh focuses on the country and companies analysis.
Quality of data gathering and description.
Nutesh used secondary data collected through the literature review.
Scientific aspect of the thesis.
Nutesh has initiated this study and has proved the actuality of his work. All the research questions were
answered. The obtained results show that the leading country in conversational AI is India, that is a bit
surprising result. The list of leading companies is not so dazing and may be enhanced.
Practical/applied nature of research.
As we know AI gained all the attention in the world now. Proposed findings and approach are applicable
and may be useful in many of the industry sectors. As CAI and its chatbots are widely used tools their
success should not be overestimated.
Quality of thesis layout.
The layout is not so good, but fulfils the main requirements. Some grammar and formatting bugs may be
found in the text, and the bibliography list of literature does not stand up to scrutiny as it does not meet
any standard.
Originality of the text.
The thesis text is original and contains only few elements of plagiarism (the overall rate is 4,15 %).

Working towards master degree Nutesh Kumar proved to be a professionally oriented student with
independent critical thinking skills.

In general the Master thesis of Nutesh Kumar meets the requirements for master thesis of MIM program,
thus the author of the thesis can be given the required degree.
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